DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
06 DE MARÇO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.736 17

bairro Escada.

LOCADOR: Prossiga Gestão de Negócios Ltda.

CNPJ: 07.636.331/0001-61

REPRESENTANTE LEGAL: Adriano Amaral Tavares.

CPF: 399.060.355-87.

VALOR MENSAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) por mês.

PRAZO DA VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA DE AUTORIZAÇÃO: 28/02/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL
ESTIMADO (R$)

SMS

10.302.0002.215100
10.301.0014.232300
10.122.0014.250106
10.302.0002.215300

3.3.90.39
1.600.3
1.500.1
1.754.1

32.000,00

Salvador, 05 de março de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, PROCESSO Nº
179178/2023, que tem por OBJETO o REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL
NATALIDADE para atender às demandas do benefício eventual em virtude de vulnerabilidade
temporária denominado BENEFÍCIO AUXILIO NATALIDADE. SESSÃO DE DISPUTA: 20/03/2024 às
10h30min (Horário de Brasília- DF). Questionamentos poderão ser formalizados pelos tels.: (71)
3202-2279/2340 ou através do e-mail: coselsempre@gmail.com. O edital será disponibilizado
através do endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br ID 1040011.

Salvador, 05 de março de 2024.

MILENA RICARTE
Presidente da COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 01/2024

COMPRAS.GOV.BR - 90001/2024

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº

153/2023, publicada no Diário Oficial do dia 26 de abril de 2023, torna público para conhecimento

dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA - 90001/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

PROCESSO DIGITAL Nº: 11.581 / 2024

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) poltrona giratória tipo presidente, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I).

DATA E HORA DA DISPENSA: 12/03/2024, das 08:00 horas às 14:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta nos sítios eletrônicos: www.

compras.gov.br e www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 05 de março de 2024

PLELIANE ESPINHARA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

Dispensa de Licitação nº 04/2024, na hipótese do art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021,

visando orçamento, para produção de 280 unidades, contendo 200 páginas cada, do Relatório do

Observatório da Discriminação Racial, LGBT, e da Violência contra Mulher, edição 2024, incluindo

execução de projeto gráfico diagramação, editoração eletrônica arte final e revisão ortográfica,

conforme as especificações no Termo de Referência. As propostas devem ser apresentadas no prazo

de 03 (três) dias úteis até as 16 horas, a contar da publicação deste Aviso.

O processo Administrativo nº 141324/2024 referente ao objeto da presente cotação encontra-se na

Coordenadoria Administrativa - CAD, telefone (71) 3202-2602/3202-2603 ou e-mail semur.cad@

salvador.ba.gov.br, onde até as 16 horas os interessados poderão solicitar maiores informações.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO, em 05 de março de 2024.

IVETE ALVES DO SACRAMENTO

Secretária

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESULTADO LICITAÇÃO

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, representada pela Comissão
Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 09/2023, de 25 de abril de 2023, com
base na Lei federal nº 8.666/1993, na sua atual redação, Lei Complementar Federal nº 123/2006,
na sua atual redação, Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, Lei Municipal nº 8.460/2013,
Lei Municipal nº 8.421/2013 e pelos Decretos Municipais n.º 10.267/1993, nº 15.984/2005, nº
24.419/2013, nº 23.856/2013 e nº 24.806/2014, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado do Julgamento da Habilitação da seguinte Licitação:

LICITAÇÃO: nº 008/2023 - SEINFRA

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 002/2023 - SEINFRA - Processo Administrativo nº
128684/2023-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de Assessoria Técnica
e Consultoria Especializada e/ou Apoio Técnico ao Gerenciamento, Análise e Aprovação de Projetos,
no Município de Salvador/BA, conforme definições estabelecidas no Projeto Básico.

JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Após análise e julgamento dos documentos
apresentados pelas licitantes classificadas nas fases anteriores, observados os critérios do Edital,
apurou-se o seguinte resultado.

Empresas Habilitadas:

GEOHIDRO CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA.
RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
UFC ENGENHARIA S.A.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “a”, da Lei Federal nº
8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede da Secretaria
Municipal da Infraestrutura e Obras Públicas, no endereço supra mencionado, no horário das 09:00
às 12:00 e das 13:30 às 16:30 horas.

Salvador, 05 de março de 2024.

MARCOS IBRAHIM OLIVEIRA
Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 219/2024

PUBLICAÇÃO: 21 de fevereiro de 2024 - DOM 8.726 PAG. 20.

CONTRATO Nº 029/2023

CONTRATADA: ATLÂNTICO TRANSPORTES LTDA.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO nº 204701/2023.

CONTRATO nº 029/2023.

CONTRATADA: ATLÂNTICO TRANSPORTES LTDA.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL
ESTIMADO  (R$)

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 1.500.1 185.570,28

LEIA-SE:
PROCESSO nº 125792/2023.
CONTRATO nº 015/2023.
CONTRATADA: PODIUM DISTRIBUIDORA EIRELI.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL
ESTIMADO  (R$)

SEMOP/NOF 208000 3.3.90.39 1.500.1 185.570,28

Salvador, 05 de março de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário de Gestão Municipal